εἰδώλων συνέταιρε τὴν ἀρχὴν ἐν τοῖς Κωνσταντίου χρόνοις λαζῶν) hoc illo tempore impune licuisse narrent. Quidam in rebus christiani tam multa superbe ac contumeliose egisse videntur, ut in imperatorib[us] alioquin in rebus praeteritarum oblitor, poenam infligendam putaret sane iustissinam, ut vivi etiamtum templorum eversores ea restituerent. Plebem vero graecae religioni addictam christianisque infestam et aegre repressam sub imperatoribus christianis iram iam non diutius cohibere non erat mirum; ac si Julianus eorum licentiam non ultus esset, idem tantum fecisset quod Constantius erga christianos. Sed Julianus iustiorem sese ostendere studebat; quamquam enim nunquam eo pervenit, ut graves poenas repeteret ab iis qui talia commisissent, tamen edictis monebat ne committerentur (Ep. 7. 43. 52) et si nihilominus accidebant ea ut indigna gravibus verbis notabat. Hoc fecit praesertim post Georgii caedem ab Alexandrinis peractam, de qua falsissima contendit GREGORIUS. Ut enim mittam quod non magis verum narrat PHILOSTORGII Arianus (VII, 2), illius caedis auctorem fuisse Athanasium, AMMIANUS (XXII, 11, 11) imperatorem dicit comperto nefando facinore ad vindicandum erectum iamque expetitum poenas a noxiis ultimis mitigatum esse lenientibus proximis; et misit epistolam (Ep. 10), qua iure quidem caesum fatetur τὸν τοῖς θεοῖς ἔχθρὸν Γεώργιον, sed id iudicum fuisse, non plebis; quare improbat rem dicitque feliciter accidisse, quod non sub alio imperatore facinus commissum esset (ἐντύχημα γέγονεν ὑμῖν, ἐπ' ἐμοῦ πλημμελῆσαι τοιοῦτό τι ὑμᾶς, ὃς ἀδοῖ τῇ πρὸς τὸν θεὸν -- ἀδελφικὴν ἔντοιαν ὑμῖν ἀποσώζω, Ep. 10). Utique si vera essent omnia, quae

christiani scriptores (GREG. N.z. or. III, p. 74. 87 sq. IV, p. 126. Soz. V, 9 sqq. THEOD. III, 7 sqq. PMLOST. VII, 1. 4) de rebus a plebe graeca in christianos crudeliter actis narrant, [www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn) opprobrio sane esset Juliano qvod nihilominus a se impetrare neqvivit, ut suae religioni addictos castigaret, qvamvis ea re amicos offendisset, inimicorum autem animos nec sic sibi conciliasset; sed illas narrationes esse partim fictas partim multo in maius auctas cum earum ipsarum ratio tum scriptorum qvi tum vivebant (ut Ammiani, Eutropii) silentium ostendit. Et qvod Julianus περιεώρα τὰ παρὰ τῶν θρασυτέρων κατὰ τῶν ἐπιεικεστέρων (at recorderis rerum sub Constantio peractarum) τολμώμενα (THDRT. III, 6), ea de re NEANDRO nemo iudicavit aut iustius aut verius, qvi l. l. p. 150 dicit: *Es brauchte bei der gereizten Stimmung der Heiden gegen die Christen keines kayserlichen Befehls, um eine Verfolgung zu erregen, der äussere Druck brauchte blos anzuhören, der Kayser nur eine Neigung für die alte Religion blicken zu lassen, so rächten die Heiden sich unaufgefordert mit Wuth für den lang erduldeten Druck;* et p. 162: *Man findet kein Beispiel wirklicher Bestrafung der Bürger, welche Christen misshandelt hatten, weil der Kayser den Enthusiasmus für die Sache der Götter und den Eifer gegen ihre Feinde immer liebte und glaubte, dass die Christen durch ihre früheren Gewaltthätigkeiten diese Behandlung auch verdient hätten.* Illud tamen et iniuste et imprudenter egit Julianus, qvod Bostrensem plebem ipse monuit, ut episcopum suum urbe eiicerent qvippe qvi eos apud imperatorem calumniatus esset (Ep. 52). Gravissimum autem vulnus infligere studuit christianismo